в рік, то Соловйову не випадало давати йому менше, тому предложив 3600 карб. річно, платних від 1 грудня 1864 р. Куліш волів остати в установчій комітеті і прийняв запрошення Соловйова. Запевнившись згодою з боку намісника, Соловйов вніс справу на засідання установчого комітету, котрий на зсіданню 5 (17) січня 1865 р. прийняв до відома, що губернський секретар Пантелеймон Олександрович Куліш на підставі апробати намісника з 23 грудня (4 січня) 1864 р. став приділений до установчого комітету ("состоящим при комитетъ") з платнею 300 карб. місячно. Особливо радувала його та обставина, що як урядовець до окремих доручень не був зв'язаний канцелярськими приписами і не мусів

\* Тут і надалі збережено орфографію та пунктуацію оригіналів цитованих джерел.